[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
7 октября  2011 года

    №    296

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 03.02.2010. № 148 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

    Принято Новошахтинской

 городской Думой

                      29 сентября 2011 года
В связи с необходимостью приведения Положения об Отделе образования Администрации города Новошахтинска в соответствии с Законом «Об образовании» от 10.07.1992. № 3266-1,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 03.02.2010. №148 "Положение об отделе образования Администрации города Новошахтинска" следующие изменения:

1.1.В разделе 2 «Основные задачи и функции Отдела»:

1.1.1. в пункте 2.19. слова «и проведение их аттестации» исключить;

1.1.2. пункт 2.26. изложить в следующей редакции:

«2.26. Учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.».

1.2.Раздел 2 «Основные задачи и функции Отдела» дополнить пунктом 2.29. следующего содержания:

«2.29. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий».

1.3.В разделе 2 «Основные задачи и функции Отдела» пункт 2.39. считать пунктом 2.30.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.

Мэр города

И.Н. Сорокин
Дата подписания

Мэром города
7 октября  2011 года